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Solicito a adesão da Casa Legislativa cujos dados básicos constam acima indicados.

Afonso Cunha. 03(0412002
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Oficio nO 119/2002,

Senhor Diretor;

f-
Afonso Cunha, 30 de abril de 2002

•

Venho por meio deste, comunicar a Vossa Excelência que até a
presente data, não recebemos nenhuma correspondência referente a nossa
adesão ao Programa Interlegis. Pois o formulário foi encaminhado a este órgão
a mais de um mês e não: recebemos nenhum retorno. Peço se possível que
Vossa Senhoria, entre em contacto com esta casa para comunicarmos algum
possível problema .

Telefall; para contacto OxX98 484 - 1137
. •. . .' ..• '.~'-!. -~." -

e.mail antoniomariacriSPi~@bol.com.br
,. _" 1

. ~ " ." ,..j;:~-'-?"f-,;'.r-<-
,

-i CordialÍTlÉtntej

•

AO Exmo"Sr.
Diretor do Programa Interlegis
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasília/DF - CEP: 70-165-900
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Informa Interlegis

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Sr. Presidente,

Informa Interlegis [informa@interlegis.gov.br]
terça-feira, 30 de abril de 2002 16:06
'antoniomariafilho'
Informação

Informamos que a ficha de adesão de sua-Casa Legislativa chegou ao
programa Interlegis em 10/04/02, as adesões são efetuadas por ordem de
chegada e processadas diariamente, no entanto nos últimos dias nossa
págín? internet estava em manutenção.
Estaremos retomando o processo de_ cadastramento das adesões ainda na
primeira quinzena de maio, e lembramos que a posição de sua Câmara para
recebimento dos equipamentos não será prejudicada, pois a data
considerada para adesão é aquela constante no formulário no ato de sua
assinatura.

Após o cadastramento, os parlamentares, bem como o Ad~inistrador Local
indicado por V.3a. estarão recebendo via correio documentação com
orientações referente acesso ao Portal Interlegis.

~Atenciosamente,

Daniela Valéria Silya
Serviço de Informações aos Usuários
informa@interlegis.gov.br
(61) 311-2556

-----Mensagem original-----
De: antoniomariafilho [mailto:antoniomariafilho@bol.com.br]
Enviada em; segunda-feira, 29 de abril de 2002 17:33
Para; informa@interlegis.gov.br
Assunto: Informação

Sr. Diretor;

Até a presente data não recebemos -nenhuma
corresponaencla, em relação ao nosso pedido para
aderimos ao Programa Interlegis. Na qual já enviamos o
formulário preenchido para este Poder. E ~té o momento
não recebemos nenhum comunicado. Se possível gostaria.

~ue Vossa Senhoria entrasse em contacto com esta casa
para esclarec~mos algumas dúvidas ..

Antonio Maria Filho
Presidente da Câmara Municipal de Afonso Cun
ha -Maranhão.

Telefax Oxx98 484 - 1137

Quer ter seu próprio endereço na Internet?
Garanta já o seu e ainda ganhe cinco e-mails personalizados.
DomíniosBOL - http://dominios.bol.com.br

1
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Afonso Cunha, 09 de maio de 2002

Oficio nO022/2002,

DO:
Secretáno Parlamentar da Câmara Municipal de Afonso Cunha - MA

AO:
Programa Interlegis
Brasília - DF

• Senhorita Denise:

Venho informar a Vossa Senhoria a composição da Mesa Diretora desse
Poder Legislativo Municipal. E a relação completa de todos os Vereadores que compõe este
Poder, como também o Partido e Data de Nascimento, Conforme dados abaixo:

','"Presidente: Antonio Mi'lria FilhO
Vice-Presidente Francisco Furtado da Silva
1"Sec. Evangelista Macedo Braga
2°5ec. Antonio FranCIScOda Silva da Luz

VEREADORES:

Partido

PVd2J
PSDue"
PTBd1-
PVáL

Data de' Nascimento

20/09/t966/
18/12/1950
23/05/1957/
14/09/1959

• Raimundo de Pinho Borges
Raimundo Nonato Lira Aragão
José Otan Medeiros Melo
Manoel Ferreira de Oliveira
Maria Francisca dos Santos Matias

PSD~
ps[J1L
PSDaG
PSD~
PVQ.L

09/04/1956
04/01/1958
09/0611957
27/11/1957
15/08/1963

Na esperança de está prestandO as informações solicitadas, subscrevo-me

. :

,.~ ", -~-.
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CONVÊNIO N': MA-21002/2002 - INTERLEGIS

1

Rubrica '

CONVÊNIO DE PARTICIPAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA " NO PROGRAMA
INTERLEGIS

•

•

.'
O CENTRO DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO 'fEDERiL'
PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo "C', do Senado Federal, Praça dos Três' Poderes, em Brasília - DF,
CEP 70165-900, atuando como ÓRGÃO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravarrte denominado
ÓRGÃO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n,o I I23/0C-BR, celebrado'
entre a REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
'DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, n,este ato representado' p'elo Diretor-Executivo do ,,.
PRODASEN, MÁRIO LÚCIO LACERDA DE MEDEIROS, e a CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO
CUNHA, doravante denominada CASA LEGISLA TIVA, com sede na Praça da Comunidade, nO 58, Afonso
Cunha-MA, neste ato representada por seu Presidente,Vereador ANTÓNIO MARIA FILHO, resolvem celebrar o
presente Convênio, regendo-se pela Lei n." 8.666/93 e pelas cláusulas e condições seguintes:,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

I. I - O presente Convênio tem por finalidade estabelecer e regular a participação da CASA LÉGISLA TIV A no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo I I23/0C-BR, firmado
entre a República Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, .com os seguintes
objetivos, cuja execução decorrerá do comum esforço e interesse dos convenen~~s: :'~

I - promover a criação e a operacionalização da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLA TlVO;

11- prom'over () intercâmbio, a permuta e a cessão de técnicas, conhecimentos, 'programas'~ equipamentos
entre os convenentes;

'.
111- estimular a produção; captação e disseminação de informação de interesse dos legisladores brasileiros,

de forma a democratizar o acesso às infonnações necessárias ao desempenho de suas funções ..

1.2 - É parte integrante deste Convênio o Regulamento de Participação do Programa Interlegis, publicado no
Diárío do Senado Federal de 27/05/1999 e modificações que vierem a ser prómovidas de acordo có,,:, o disposto
na Cláusula 4.09 do Contrato de Empréstimo n." 1123/0Ç-BR, .

].3 - Se necessá~iol poderão ser elaborados e desenvolvidos pe!os conyenentes, emconju~'to, prbjetos específicos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serão formalizados por termos aditivos a
este Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ATRJBUlCÕES DO ÓRGÃO 'EXECUTOR DÓ PROGRAMA

.-,,2: 1 - São atribuições do ÓRGÃO EXECUTOR:. -
,,'

I- tornar d'isp~niveis à CASA LEGISLATIVA os bens destinados à
'INTE~LEGIS, conforme CLÁUS~LA QUART~.:ste Convênio; ~

) .1,., \ \ \
"'. li .

i 'l

....•.

uti.Iização' no PROGRAMA

o
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II - incentivar o desenvolvimento e a implementação de ações conjuntas de interesse da CASA
LEGISLA T1VA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geração de produtos dirigidos à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

11I- elaborar os relatórios previstos no Contrato de Empréstimo n." I I23/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/0 10, a partir de informações fornecidas pela CASA LEGISLA T1VA;

IV - manter atualizadas as informações relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e tornà-Ias disponiveis à
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios ,técnicos para que a CASA LEGISLA TIV A possa tornai disponíveis, via internet,
informações vinculadas ao seu processo legislativo, à sua prestação de contas e outras informações de
interesse do cidadão;

•
VI - permitir a utilização, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e

programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

VII - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ~o Programa das Nações Unidas para o
. Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUIÇÕES DA CASA LEGISLA T1V A

3.1 - São atribuições da CASA LEGISLATIVA:

I - providenciar e manter a infra-estrutura para a instalação dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessàrio à sua operação;

11- zelar pela guarda, administração, boa utilização e manutenção de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

o

11I-

IV -

• V-

VI-

VII-

VIII -

indicar representantes para a composição de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituições, quando ocorrerem; '.

cumprir as normas, procedimentos e politica de segurança de informação definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuàrios credenciados pela CASA LEGISLA T1VA;

adquirir suprimentos (tais como toner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravàvel) e pagar os
serviços de telecomunicação, energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo; . .

manter atualizadas as informações da CASA LEGISLATIVA colocadas à disposição da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusão, a exclusão e a atualização das infonnações do cadastro de usuários e direitos de

=.~.0"'"'.0.o_"~ ,,'o"OGJ,t~CC",,"", \Jx;. P
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IX - impedir a instalação e o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que não disponham de autorização contratual ou legal;

x - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuários credenciados das limitações e restrições
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteúdo de informações e mensagens enviadas pelos
meios de comunicação do PROGRAMAINTERLEGIS;

XI - disseminar e divulgar, no âmbito da sua estrutura organizacional, a existência do presente Convênio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII - incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLA TlV A, assim como tomar disponivel, quando for o caso, suas
soluções para utilização por outros membros da Comunidade.

CLÁUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS À D1SPOSICÃO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados á disposição da CASA LEGISLA TlV A para participação no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperação técnica internacional, Projeto
BRA/98/01O, firmado entre o ÓRGÃO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO são fornecidos á CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos são de propriedade do PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estão destinados para uso único e exclusivo
na sede da CASA LEGISLA TlV A, com a finalidade de atender ás atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisão do presente Convênio.

~ 4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigência do Projeto BRA/98/01O, o ÓRGÃO EXECUTOR definirá,
em conjunto com o BANCO INTERAMERJCANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinação final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convênio.

4.2 - A CASA LEGISLA TlV A deverá designar e comunicar formalmente ao ÓRGÃO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsáveis pelo recebimento e administração dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2. I - O recebimento dos equipamentos e programas será formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representante da CASA LEG ISLATIV A no ato da instalação .

4.3 - São de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por imperícia
oú imprudência do pessoal designado para utilização dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia

4.4 - Durante o período 'de garantia, as manutenções preventiva e corretiva deve"rão ser realizadas única e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.4.1 - A manutenção corretiva, quando necessária, será solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS. ~

. /fn' fL
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4.5 - Após o período de garantia, às despesas com manutenções serão pagas pe a VA.

4.6 - As atualizações tecnológicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderão ser
feitas:

I- pelo ÓRGÃO EXECUTOR; ou
'.:

•

•

11- pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorização do ÓRGÃO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituição indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas características e configuração do original, aíém
de adotar as medidas administrativas e legais cabíveis.

4.8 - Na hipótese de alteração das especificações dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGlS, a CASA LEGISLATIVA assinará novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalação.

I
4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXO deverá ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspeção técnica e auditoria, à Coordenação do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NAÇÕES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) e à AGÊNCIA BRASILEIRA DE COOPERAÇÃO (ABC) do MINISTÉRIO
DAS RELAÇÕES EXTERIORES.

CLÁUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Não há previsão de transferência de recursos financeiros entre os convenentes.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA

6.1 - O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigência coincidente com a
duração do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7. I - A rescisão do presente Convênio poderá se dar:

] _ amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificação escrita enviada com, no
mínimo, 60 (sessenta) dias de antecedência;

li - pelo não cumprimento de qualquer cláusula ou condição prevista neste Convênio, em especial quanto à
finalidade e utilização dos equipamentos e programas, ou pela inobservância das prescrições legais,
mediante notificação de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

III - judicialmente, nos termos da legislação.

7.2 - Em quaisquer das hipóteses de rescisão do Convênio ou em caso de não prorrogação, os equipamentos e
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS' serão devolvidos no prazo de30 (trinta) dias. ~

.. Ir? ' Õ
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CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1 - São de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

1 - as conseqüências legais advindas da instalação ou uso de programas que não disponham de autorização
legal ou contratual;

"', 11- as informações, o conteúdo das páginas internet e mensagens eletrônicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN e do PROGRAMA lNTERLEGIS não poderão ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convênio.

8.3 - Os casos omissos deste Convênio serão solucionados mediante entendimento ",entre os convenentes e, se
necessário, formalizados e~ termos aditivos. "

• CLÁUSULA NONA - DA PUBLICACÃO

9.1 - O presente Convênio será publicado pelo ÓRGÃO EXECUTOR, de forma resumida, no Diário Oficial da
União.

CLÁUSULA DÉCIMA - 00 FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justiça Federal em Brasília para dirimir qualquer questão porventura suscitada
em decorrência deste Convênio.

Brasília,31 de' ~ de 2002.

iKjOflC!.:Jc4v;J;n,i"D,qlhbW/l'JI M~~-
Representante da Câmara Municipal de Afonso Cunha

Vereador Ani;t~ia-F-i-Ih-O--------
Presidente da Câmará-Municipal de Afonso Cunha

"

\1bVvt-~~
Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenação Especial do PROGRAMA
INTERLEGIS

Testemunhas: "

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
para um só fim, juntamente com as testemunhas.

M';O~"''''''
Diretor-Executivo do PRODASEN•

o
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• ANEXO

RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS

•
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RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA

Equipamentos:

• Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
• Impressora Lexmark modelo Optra E312;
• Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
• Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

• Programas:

•

•
•
•
•
•

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;
Sistema operacional Microsoft Windows 98;
Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Linux;
Sistema de Automação de Escritório SUN StarOffice versão 5.2 for Windows;

Antivirus.~ ...n'

(1'- /A11
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INFORMAÇÕES PARA INSTALAÇÃO DO MICROCOMPUTADOR . (\
E DA IMPRESSORA NA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA H rr

Para que se proceda à instalação do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexão à Internet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Câmara Municipal de
Afonso Cunha:

I - compromete-se a preparar a infra-estrutura necessária para instalação\ dos equipamentos, de
. acordo com o Manual de Recebimento e Instalação do Microcomputadol~ e da Impressora nas
Câmaras Municipais;

•
2 - designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalação dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilização:

Nárcos Antonio Cri Secretário

iDi
] atestar instalação

] treinamento

] atestar instalação

] treinamento

3 - informa os dias da semana e horários de funcionamento da Câmara Municipal:

•
•Das Segundas as Sextas Feiras Das 7:30 às 11:30 e 13:30 às 17 30

4 - informa se a Câmara Municipal está conectada a um provedor Internet: Sim WNão D
5 - informa se há provedor de acesso a Internet no Município: Sim DNão []

9,Antôn' ar a Filho
CãmID-, Momi~ d MOMO D"m.

/:"steformulário deverá ser encaminhado aó Programa Interlegis.
com a maior urgência possível, po.r meio do fa:r:Oxx61-32/~J075
Dl! para o seguinte endereço:
PIIOGRAMA Interlegis
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal
Brasília - DF - CEP 70165-900.

mrERLEGIJ
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TERlvJO DE ACEITE E RESPON5>~BILlDA ~bric,~c..
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•
Cámartl Municipal
Estado :MARANH.4.0

Município :AFONSO CUNHA
(~g) 4b~_oS3 3/ J03'7

Responsável junto (/O Programa!ltterlegis
MARCOS ANTONIO FERREIRA CRISPIM
(Pess(Ja aUl"rizad. pela Cdm.ra par. l'eali7ar o aceite)

Assistência li}cnica
Empresa :ELETRÔNICA NACIONAL

Técnico: JOSÉ LtilS SOtlSA E SILVA

:"f.i",,:l,,;~"'\;~Comercial:OXX99-663 3463
.- ¥ ;.,. .-'

. " ..:
. ,

"

Equipamelllos recebidos

1. l'ma Impressora Laser Lexmark mod, 0pfra £312• Num. de série: M!v121101506Z Num. de tOlllb.menlo: 13T0047K

2. Um .'\licrocomputador Noyadata ~D-P500-A9S0Z com 256 MB de memória

Num. sêrie CPLJ; 013644 NUIlI. de IOmbamenlO: THE850
NUlIl. ,'êrle Monil(JI'; 25036826

3. um GatewlIy3Com modo Office Connect S6K Lan Modem

Num. sério Gate ••• )': X2SD44077D7 Nnm. de lombam'nla: ~55.0U0538-~

4, Um Estabilizador de voltagelU com capllcidade mlnima de I k.,.
TREINAMENTO
~"olMinistrado curso de 3 horas? SIM-ºK NÃO

r--; ![ . I~Em caso de SIM no eampo anterior: CONCEITO? Multo Bom LJ Bom QK Re~ula'LJ RlIul! LJObserv8£ões: . _

L. _
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(Coloque neste cempo teda, as informações que você ache Imoortan:e citar scbro as diflcu:dades encontradas a respeito da
inslalaçào efetuada e do treinamento oferecido)

•
ACEITE E RESPONSABILIDADE

Declaramos que esta Câmara MuniCipal recebeu, em perfeitas condições de íuncionamento, os
equipamentos acima especificados, e se responsabiliza pelo seu zelo, guarda, administração, boa utilização
e menutençM, de acordo com o estabelecido pelas clausulas terceira e quarta do Convênio celebrado com o
Órg:lo Executor do Programa Interlegis.

""-':'.'-,r-

•

.:";"\;'
;~.. '~
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ESPECIE: Con'.enio n.: GO-5203312002 - I;\ITERLEGIS. celebrado
entre o Centro de lnfonnática e Pl'ocess;'!mcnto de Dados do Senado
Feder.ll - PRODASEN. aluando como 0rJ;~0 Executor do Programa
lnll:rlegis e a Cãmara Municipal de São Simão-GO; OBJETO: Es-
tabell"Cer e regular a participação da CMa Legislativa no Programa
lmcrlegis: MODALIDADE: ;\los termos do disposto no Art. 25. da

~~s~~t;~~e 3
2
i/oo;h

llJi;' ~E~~~~u;.s ~~~Ç:;::T~ ~
sinarura. fOm vigência equival~le à duração do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr
Mário Lucio Lacerda de Medeiros • Diretor-Exea.!tivo: Pelo Con-
veniado, Vereador Wilber Floriano FetTcira. Presidente da CãmJ.ra
Municipal de São Simão-GO
ESPECIE: Conv~nio nO, 00.5205812003 • 1l\'TERLEGIS, celebrado
en:l"e o Centro de Informmca e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASE;\I. atuando como órgão E:>teculOr do Programa
ln:eorlegis e a Cãmara Municipal de Silvânia-GO; OBJETO: Es\.3-
bele= e regular a panicipação da Casa ~slatiV3 no Programa
Imf'rlegis: l>10DALlDADE, Nos termos do diSPOSIOno AIl- 25. da
Lei nO 8_666, de 21106/1993, bem como suas alter.lç.3es; DATA DE
ASSINATURA: 2610812003; VIGENCIA: A panir da data de as-
si=a, çom vigêneia equivalente 11dura~o do Programa Interlegis;
SIG:-IATARJOS: Pelo Senado Fedcr.11 - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrõnio Barbosa Lima Ca",.a1ho - Diretor-Exe..-utivo; Pelo Com.e-
niado, Vereador Radovaldo Duarte Vitor, Presidl'llte da Câmara 'Mu-
nicip.al de Silvãnia-GO
ESPECIE: Convênio n.: GO-5203412002 - I}lTERLEGIS. ~leb'rado
entre o Centro de Informática e ProcessamentO de Dados dJJ Senado
Federal. PRODASEN. atuando como órgão Executor dJJ Programa
lnteriegis e a CârmIa Municil'a! de Tf'resina de Goiás.OO; OBJETO:
Estabelecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa
Interiegis; MODALIDADE: Nos termos do dispoSIO no Ar!. 25, d:l
Lei nO 8_666. de 21106/1993, bem como suas alterações: DATA DE
ASSIXATURA: 19108/2002: VIGÊNCIA: A partir da daLa de as-
sinatura, çom ~"gêneia equiyalenre à duração do Progmma Imerlegis; .
S!G}lAT ARIOS, Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mário Lúcio Lacerda de Medeiros - Direlor-Execulivo: Pelo Con-
veniado, V<lTeador Pedro Gonzaga da Cruz, Presidente d:l Cãmara
Municipal de Teresina de Goiás-GO
ESPEClE: Convênio nO: GO-5203512002 - INTERLEGlS, eele!r.aOO
entre o Centro de Infomtática. e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aluartodo como Órgão ExeCl.Ltor do Programa
lnterlegi~ e a Câmara Municipal de Tromb.as-OO; OBJETO: Esta-
belecer e regular a panicipação da Casa Legislat,,'a no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Art. 25, da
Lei nO 8.666. de 21/0611993. bem_eomo suas alterações; DATA DE
ASSI;\lATURA: 3110712002; VIGENC!A: A p:ntir da data de as.
sina1ura, çom ,.,gêneia equi,'alenle à duração do Programa Inlerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASE;\I - Exmo. Sr.
Mário LUcio Lacerda de Medeiros - Diretor-Executivo; Pejo Con-
veniado. Vereadora Gislene Lúcia Montenegro. Presidente da C:i.-nara
Municipal de Trombas-GO
ESPECIE, Convênio nO, GO-52069/2oo3 - INTERLEGIS, eelebrao:'!o
entre o Cenuo de Inform:\tic:l e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aNarldo como ~ão Executor do Programa
Interlcgis e a Cântaro Municipal de Tnndade-GO; OBJETO: Es-
tabelecer e regular a participação da Casa Legislalh'a 00 Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25, da
Lei n° 8.666, de 21106fI993, bem como suas al1eraçôes: DATA DE
ASS1NATURA: 26/0812003; VIGENCIA: A panir da data de as-
sinanrra. çom vigência equivalente a. duração do Programa lntf'rlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrônio Barbosa Lima Carvalho - Diretor-Exl"Cutlvo; Pelo Conve-
niado, Vereador LeofollSo Teixeira Ramos. Presidente da Câmara
Municipal de Trindade-GO
ESPECIE: Convênio o~: GO.52036!2oo2 - INTERLEGIS, eelebmdn
l'Iltre O Centro de Informática e Process::unento de Dados do Senado
Federal - PRODASEK amando como órgão Execulor do Procrama
lnterlegis e a Cãmara Municipal de Uruana-GO; OBJETO: Esl;l.-
belecer e regular a panicipação da Casa Legislativa no Programa
Imerlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispoSIO no Art. 25, da
Lei n° 8.666. de 21/06/1993, bem como suas allerações; DATA DE
ASSINATURA: 1910812002: VIGÊNCIA: A panir cb data de as.
sinat<lla, fOm '''gên<.:ia equivalente à duração do Programa Imerlegis;
SIG;.lAT ARIOS: Pelo Sl'Ilado Federal -. PRODASEN - Exmo. Sr.
Mário Lucio Lacerd3 de Medeiros. Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Uno Ma .••.rins de Andrade. Presidente da Câmm
Municipal de Uruana-GO
ESPEClE: Convênio nO: G0-5203?f.!OO2 _ I}'''TERLEGIS, celebrado
entre O Centro de Informa.tica e Proeessamenlo de Dados do Senado
Fedeml • PRODASEN, atuando como órgão Exc<:ulor do Programa
lmerJegis e a Cãmara Municipal de Uruaçu.GO: OBJETO: Es\.3-
belecer e regular a panici~o da Casa LegisbliV3 no Programa
Interlcgis: MODAI.lDADE: }los termos do dilposto 00 An. 25. da

~~s~~l;~R1:~N!o~ilttLt~Ê~~CI~~u:~~i:~;d~:~~~
sioatura. çom ,.,gbda equi,-;rlente :'Iduração do Programa Interlel,>is:
SIG>lATARIOS: Pelo Senado Federal _ PRODASEN • Exmo. Sr.
Mário Lúcio Lacerda de Medeiros _ Diretor-E~ecutivo; Pelo Con-
I.miado. Vereador Waldecir Alves de Oliveira, Presidl'llle da Cãmara
Municipal de U11I.llçu-GO
ESPECIE: Convênio o.: GO-5204912oo2 - INTERLEGlS, celebrado
entre o Centro de lnform3rica e ProU'Ssartll'lltO de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. õltU311docomo órgão ExeCII!OTdo Progr.una
Interlegis e a Cã,l1ara :l-Iunidpal de Ururui-GO; OBJETO: Est:lbe'lecer
e regular a participação da Casa Legislativa no Programa Irv..erlegls:
MODALIDADE: },'os t;;,mos do disposto no Art. 25, da Lei n° 8.666.
de 2110611993, bem como SIJ<lSalter3ÇÕeS: DATA DE ASSP'-'AT1jRA:
17/0212003; VIGÊNCIA: A panir da data de assirt.atura, com ,.,gência

equil'aleme à dum;ão do Programa lnterlegis; SIGNATÁRIOS: Pelo
Senado Federa.! • PRODASE}l • E~mo. Sr. Mário Lúcio Lacerda de
Medeiros • Diretor-Executi,.o: Pelo Conveniado. Vereador Nelson
Domzete, Presidente da Câmara Municipal de Ururu;-GO
ESPECIE: Convênio n.: GO-52038/1002 - I:-ITERLEG1S, celebrado
entre o Centro de Informãtica e Processamento de Dado$ do Sel'l3do
Federal. PRODASE:-.I. atuando como Órgão Execulor do Programa
lnlerlegis e a' .Cãmara Municipal de Valparaiso de Goiás.GO; OB.
JETO: ESLabelecer e regular a participação da Casa Legislat"'a no
Programa lnterlegis; MODALIDADE: Nos t<mnos do disposto no
Art. 25, da Lei rf 8.666, de 21/06/]993. bem como suas alreraçôes;
DATA DE ASSINAl1JRA: 0610812002; VIGl'.::-:-C1A:A pnnir da data.
de assinatura, coo] vigência equivall'llte á duração do Programa In-
terlegis: SIG:-IATARIOS: Pelo Senzdo Federal - PRODASE:-:- - Ex-
mo. Sr. MUio Lúcio Lal:eord:lde Medeiros - Diretor-E.\ecutil.o; Pelo
Conveniado, Vereador Boaventura Lopes Aguiar. Presidente da Cá-
mara. Municipal de Valparaiso dc Goiãs .GO
ESPECiE: Coovênio nO:GO-5206212003 _ 1J\IERLEGIS. celebrado
enrre O Cent:lJ de Inforrnâtica e Proc~sarnento de Dados do Senado
Federal. PRODASEN. atuando como órgão Exn:u:or do Programa
ln:eriegis e a CãmJ.ra Munieipal de Vila Propicio-GO: OBJETO:
Estabelecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa
Int...-leg:is; MODALIDADE: ;\los temias do di~posto no Art. 25. da
Lei n. 8.666, de 21106.'1993, bem.<XlmO suas alterações; DATA DE

. ASSi:'IATURA: 0810712003; VIGE}lCIA: A partir da data ~ as.
sinatura. çom vigência equivalente à duraçlo do Programa Interlegis:
SIG}lATARIOS: Pelo Senado Federal. PRODASEI\ • Exmo. Sr.
Mário Lúcio Lace:da de Medeiros - Diretor-Executivo: Pelo Con-
'.eniado, Vereador Sebastião Momz Ferreira. Presidente da Climara
Munjcipal de Vila Propicio-GO

. ESPEClE: CÁmvênio n.: G0-5206Y2003 - i:\TERLEGIS. celebrado
entrl." (I CentrO de !nf()Ima.tica e Proce'isamemo de D,wClSdo Senado
Feeeral - PRODASEI\, atuando como Órgão Executor do Progr3m:1
Interlegis e a Cãma.-a Municipal ~ Alto t'a."1liso de Goiãs-GO; OB-
JETO, E.rnbeloc •.••.e regular a participação da Casa Legi~lativa no
Programa Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposlO no
An. 25, da Lei nO8.666. de 21/06/1993. betp. corno suas alterações:
DATA DE ASSi:'IATIJRA: 2lf10l2003; VIGENCIA: A partir da data
de assinattrra, COll) ,.,gencia equivalente oi duraçjo do Programa In-
lerlegis; SIGKATAR10S: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Pet:õnio Barbosa Lirna Carvalho - Diretor-Executivo; Pelo
Conveniado, Vereador Silvio Alyes F=eira.. Presidente da Cimara
Municipal de Alto Paraiso de Goias-GO.
ESPECIE: Convênio n': GO-5205212003 - R>lTERLEGIS. celebrado
ent:'e \) Centro de Informãtica e ProcessamentO de Oados do Sel'l3do
Fed=.l - PRODASE;\I, atuando como Órgão Executor do Programa
lnlerlegis e a Ciimara Municipal de ltapuranga-GO; OBJETO: Es-
rabelccf'r e regu\ar a participação da Casa Legislati,'a 00 Programa
lnterlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispo~to no An. 25, da
Lei rr 8.666. de 2110611993. bem ,como suas alter.lÇ'ÕeS; DATA DE
ASSINATURA: 15110/2003; VIGEl\'crA: A partir da data de as.
sir.arura. o;:omvigência equivalente oi duração do Programa Interlegis;
SIGNAT AR10S: Pelo Senado Federal - PRODASEN . EXI:1(}.Sr.
Mãrio LUcio Lacerda de Medeiros - Diretor-Execulh"O; Pelo Con-
veniado, Verearnr Di,.ino Teixeira de Rezende, Presidente da Cãma11l
Munjcipal de ltapuranga-GO.
ESPEClE: Com'ênio n': GO-510H12004 - INTERLEG1S. celebrado
emre o Cen~ de Informática e ProcessiJIllenlo de Dados do Senado
Federal - PRDDASE;\I, a:uando como Orgào becutor do Programa
In~erlegis e a Câmara Municipal de Caturai-GO; .OBJETO: Esta.
belecf'r e regular a participação da Casa Legislativa no Programa
lr.rerlegis; ~lODALIDADE: Nos termos do di~posto no Art. 25, da
Lei n' S.666, de 21/0611993, bem.<XllOO suas alterações; DATA DE
ASSINATURA: 12104/2004; VIGB>lCIA: A partir da data de as.
sinatura. çom ~.,gência equivalente à duraçj.u do Progmma Interlet;is:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Fedeml - PRODASEN - Exmo, Sr.
Perrãnio Bamo~a Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pelo Conve-
niado, Vereador Nelson Raimundo do Nasciml'lllO. Presideme da Ca..
mara Municipal de Caturai-GO.
ESPÉCIE: Converri" n., 00-52074/2004 - INTERLEGIS. celebrado
enrre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASE;-';, alllando como Órgão Exttutor do Programa
Interlegis " a Câmara l>1unicipal de Cocaldnho de Goiás-GO: OB-
JETO: Estabelecer e regular a participação da CaS! Legislativa no
Programa lntericgis; /\10DALlDADE: Nos lermos do di~posro no
Ar~ 25, da Lei n° S.666, de 21;06/1993. ber,-r como suas alteraçoo:
DATA DE ASSINAT1IRA: 12/0412004: V1GENCIA: A p=ir da data
de assinatura. CO<.l vigência equivalente à du:-açJo do Proj,'l"JJtta In.
lerlegis; SIGNATAR10S: Pelo Senado Federal. PRODASEl'\ • £l-
mo. Sr. Petrónio Barbosa Lima Carvalho - Dirctor-E'ecuti,.o: Pelo
Con,",:"iado. Vereador Alair Gonçalves Ribeiro, Presidente da Cãmara
Munlcipal d" CocaJzinho de Goiis.GO.
ESPECIE: Com'ênio n': GO.5107512004 • I:-iTERLEGlS. celebrado
entre o Centro de Infornritica e Proccss.amer-.to de Dados do Sen.1do
Fc:leraJ • PRODASEN. atuando como O:--gãoExecutor do ProlUama
Imerle:gi, " a Câmara Municipal de lI.al\lm1-GO; OBJETO: Esta-
belecer " regular a pa:-ricipaç.lo da Casa Legisla~va 00 Programa
l,,:erl~is; MODALIDADE: ;-';05 termos do dispos:o no Art. 25. da
Lei n° 8.666. de 21.'06'1993. b;:m .como suas aireraçõl'S; DATA DE
ASSP."ATURA: 12/1).11200-::VIGENClA: A pmir da data de as-
sinarura. çom ,.,gfucia equivalente a. duração do Programa lnterlegis;
SIG;-;ATARIOS, Pelo Senado Federal - PRODASE:-" - Exmtl. Sr
Pet:"6nio B~a Lima C",'>!lho- Diretor-Executivo: l'elo Coove'
ni:!.do. Vmadora Eni Ma.-nns :\ascimento, Presidente da Càrr,ara Mu.
oicip;l1 de ltaru::1ã-GO.
ESPEC!E; Convêmo n': G0-5207612004 • l:-'.TERLEG!S, celebrado
entre o Cer.rro de L'lforrnâtica e ProcessJl:nenro de Dados do Senado
Feeeral • PRODASE:-", al.Ua~do como Orgio Extcu:or do Programa
Imerlegis e a Cã.,narn Municipal de Mozarlàndia.GO: OBJETO: Es.

tab'elecer e regular a participação da Casa Legislativa no Programa
lnrerlcgis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da
I.ei n' 8.666, de 2110611993, bem.como suas alterações; DATA DE
ASSINATURA: 12104/2004; VIGENClA: A partir da data de as-
sinatura. çom ~igência equivalente â ll>..Jr.lÇãodo Programa Interlej,'is;
SIGNATARIOS: Pelo Senado FWf'ral - PRODASEN - Exmo. Sr.
Pem)oio Barbosa Uma Carvalho- Diretor-Executivo; Pelo COIl''e-
niado, Vereador Sandro Ferreira Mendes. Pre-sidenre da Cãmara Mu-
nicipal de Moz.arlãndia-GO.
ESPEC1E: Convênio n': GO-52081/2004 - INTERLEGlS, celebrado
entre o Centro de Informática e Processaml'llto de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aruando como Órgão Executor do Programa
I=legis e a Cãmara Municipal dI." Nova Veneza-GO: OBJETO:
Estabell"Cer e regular a participação da Casa LegisLariva no Programa
Interleg;s; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25. da
Lei n. 8.666, de 21/06/1993, bem.como suas alterações: DATA DE
ASSIKATURA: 1910412004; V!GENC!A: A pa."1ir da data de as.
sinatura. çom '''gência equl''a1ente 11duração do Programa lnterlegis:
SIG~AT ARIOS: Pelo SeRado Federal - PRODASE;\I - Exmo. Sr.
Pctrõnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor.Execuri\1J: Pelo Conve-
niado. Vereador Luu. Antõnio Sliva] Milhomens. Presidenle da Cã-
mara. Municipal de ;\Iova Veneu-GO.
ESPECIE: Convênio nO:GO-520nf2004 - R-TERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informática. e Processamento de Dados do Senado
Fedf'ral' PRODASEN, &uandá comoÓi-gào Executor do Programa ..
Inrerlegis e a Cãmara Municipal de Paranaiguan-GO: OBJETO: Es-
tabelecer e regular a participação da Casa Let.slativa no Programa
lnterlq,~s; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25, da
Lei n. 8.666, de 21/05.'1993, bem como suas alterações; DATA DE
ASSINATURA: 12104.1'2004: V1GENC!A: A partir da dala de as-
sinatura, ÇQ1llvigência t'GlliV31en:e oi duraçàc do Programa lruerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN _ Exmo, Sr.
Petrónio Barbosa Lima Carvalho - Diretor.E.'\ec-.nIvo: Pelo Conve-
niado, Vereador Divoene Soares Queluz dos Sa.1t05, Presidente da
Cãm;lta Municipal de Paranciguara-GO.
ESPECIE: Convênio 0°: GO-52O$7l2004 _ lJ\TERLEGlS, celebrado
entre o CentI"Ode lnform.itica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN". atuando como Órgão Executor do Programa
Interlegis e a Ciunara Municipal de Leopoldo de 'Bulhões-GO; OB.
JETO: Estabelecer e regular a participi!Ção da Casa Legislativa no
Programa Inlerlcgis: MODALIDADE: N"os termos do disposto no
Art. 25, da Lei n" 8.666. de 21,'0611993, bem como sua.; alterações;
DATA DE ASSi:'IATURA: 1010512004; VIGENCIA, A partir da data
de assinatura, COO],.,gtncia eqllÍvalente 11duração do Programa In-
terlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN ~ b.
mo. Sr. Pe1TÕnio Barbosa Lima Carvalh::> - DirelOr-Exeçutivo; Pelo
Conveniado. Vereador Weliiogron Carneiro, Presidente da Cãrn:c'1I
Munjcipal de Leopoldo de Bu1hões-GO.
ESPECJE: Convênio o': GO-520S0I2004 - INTERLEGIS, celebraoo
entre o Cenrro de InformãtiC3 e ProcessJlIl1er1ro de Dados do Senado
Federal - PRODASE}l, alIlando como Orgâo Exl."Cl1t()rdo Programa
lnterlegis e a Cãmua Municipal de São Luiz do Norte.(}(); OBJETO,
Estabelecer e regular a participação da Casa Legislati\'a no Programa
lnterlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, da
Lei n6 8.666. de 21106/1993, bem como suas alterações; DATA DE
ASSINAlURA, 06105/2004; V1GENCIA: A partir da data de as-
sinatura, çom vigência equivalente â durnçào do Programa lnteorkgis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrônio Barbosa Lima Carvalho - Dire:or-Exea.!ú,.o; Pelo Conve-
niado, Vereador Edimar Silvério de Oli'.eira, Presidente da Cãmara
,Municipal4e .São.Luiz.do,No!'te;GO . .....---

~:;~I~~.:;:~dt~:~~~~~!Aci~~;~~~tT~~~~~,:=~
Federal - PRODASEN.--,anJa11do,.coroo_Ótgão~Executor do Programa
Imerlegis e atC:J.inarã' .M~,:,,?pâl ::t1é..Afonso~~.II~~;;oBJHO:
ESlabelecer e regular1qmtlo.pa.ç.lo-.:la'Ca.'a~Le.!pslanva.no Pr<Jgl1lma
lnterlegis; 1\.IODAltDADE: Nos termos do disposto 00 Arl 25, da
tei n' 8.666, de 21/0611993. bem como suas altem<;õcs: DATA DE
ASSINATURA: 3110712002: VIGÊl\'CL.I,; A partir da data de as-
sinatura. çom viSencia equivalente ã duração do Programa lnterlesis;
SIG}lATARIOS: Pelo Senado Fe<:!eral - PRODASE;.l - Em1o. Sr.
Mário Lúcio Lacerda de Medeiros • Diretor-Execulivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Antônio Maria Filho. Presidente da Câmara Mu-
nicipal de Afon.;o Cunha-MA.
ESPECIE: Convênio nO:MA.21 013/2004 - Ji\'TERLEG1S. celebrado
enlre o Centro de Informática e Processamento de Dados do Sellado
federal - PRODASEN. aluando como Órgào E.\ecutor do Programa
lnterlesi~ e a Câmara Municipal de Alcinrara.MA; OBJETO: Es-
wbe1= e regular a participação da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: ;.los termos do disposlO no An. 25. da
Lei nO3.666. de 21n61i993, bem como suas a1t""açôer;; DATA DE
ASSINAlURA: 02103/2004; VIGENC1A: A partir da dala dI." as-
sinatura, çom \.,gência equivalente à duração do t'rograma Irn...-Iegis;
SIG:-:"ATAR10S: Pelo Senado Fed""al - PRODASEN - E~mo. Sr.
Petrónio R1Tbosa Lima Carvalho. Dire:or-Executi,.o: Pelo Conve-
niado, Vereador :-:"ilson dos Sanlos Pereira. Presidente da Cãmara
Municipal de Alcintara-MA.
ESPECIE: Convênio nO:MA-2Iooli2001 _ lNTERLEGIS. celebrado
entre o CenlTO de Informática e ProcesSJlIl1l'1lto de Dadvs do Senado
Federal - PRODASEN. a.'UalIdo como. ~ Exe..'Utor do Programa
Imerl",,;!s e a Cãmara Municipal d" Ag'-"l Doce do l>taranh.l.o-~tA:
OBJETO: Estabelecer e regular a participação da Casa Legislati,.a no
Pro!,'Ttlma lntedegis; MODALIDADE: :-':05 lermos do disposto no
Art. 25. da Lei n. 8.666. de 21106/1993, bem corno S\13Salterações;
DATA DE ASSI:-:-ATURA: 31107n002; "IGENCIA; A partir da daI.)
de assinatura, coO] vigência equivalente à duração do Programa In-
terlegis: SIGNAT AR10S: Pelo Senado Federal - PRODASE:-" - Ex-
mo. Sr. Mário Lúcio Lacerda de Medeiros - Diretor-beru!Í\'o: Pelo
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o Chamado

O Sim

Cu.la/Km C). ~ Custa TotallKm:
Outros chamadcs âtendldos no percurso acima (N° dos Chamados)I L L -,- . ,!

I 1_. I ~ j'

Ao.ile rio Cilenl.: (ASSINAR SÓ NO FECHAMENTO DO CHAMADO)

Garantia:
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endereço Visita:
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.e~~.~T£.
f:~'XJ'~~~ ~'"'~"'
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11I ÜC!';PC!'AS Totais'

I !C""mado:

I Orçamento Aprovado N" _
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I Cu.lo Tolal Km:
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I
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I LMÓdulDS substituidos: Tipo:1.---
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,L~ ~"'._.;' '~._

I I



i-e

_.-- .,

Unitário 'f O T A L

NOTAfl~ SérIo (A)
Preo181'iodeSe~;-
lmpoSIO Sob", ~ j.' \'~
~ Qwdqll<'r Nalloa.

C.G,L 11l3SS.I3J1MOO'-lIJ ,','.7.)'
In.c. EUadua/: Z2.ll92.717-!> _

Dala da E"'Bs4""-Ho~Ql.Q,.j

"';':U+~~R-o;mC'-'-A--iír"CIO,1II'AL'. ".";'- -~.&õI" .lU' .1.1~ n.
R. H. GONÇALVES UMA

Tele&lc (098' 663-1309
Raa Prea. Cutelo flnuu,ó, 11.062 _Ceutrc

P:reaideateDatnt - .aranhão

,,,..
•,,..
•,....,

:,

,..,
, I..,

\,
í

..•/---

--", =."'C..=.:"':':C:~;,~eM:' :,J:i ,-:;.E ~;;;_~;~-=-.

"/

,L.
UJ i
L,..~---,..-.".tS"í I

rI) ,,,

::;1 ,
I (~J I

~

c,:

Di
,--,

R'

S".ÁTlCA R•• c,). '''. "0"'" 0'- p", ••.". '''' ••., .".'- i'"",,,d~ ""',,'"
;l:"tacbQ, Jll.!2HIOI Cl;.(;. GI.414..l7:\ll:lo!'lf. ~9' l}5 RJO'!:{>4, {IJ Ha.S.[

. ~r ~A. dt O5r.JI :!!- 615ol1 t!ll 2Jm'201::'J Rf'spc..QqhC!J~J lSS R$

"i; ""'r.u.".. .Ir,,,,,•••, •• ""i""~n. ••.•."-c,..... . ,I '''''''','''' ""''''-'
I .



" SENADO FEDERAL
! Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Folho NO

Prc~-SiO W_

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

ti
InTfRLEGli

•

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens. e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar. parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~~,,~h~~'
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Afonso Cunha
Praça da Comunidade, n° 58 - Centro
Afonso Cunha - MA
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE

NOME IRE

CEP/

E
A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Afonso Cunha
Praça da Comunidade, nO58 - Centro
Afonso Cunha - MA
65505-000

PAis f PAYS

TUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVOI

J PRIORITÁRIA! PRJORITAJRE

JEMS

J SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ

114)(186mm

ASSlt,

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM US/BLE DU RECEPTEUR

C~ bDEENT~ .
PIDADE DE DESTINO ,-

;;./ UREAU DE DESTINATlON }'.

~$" ,-<~- ~";;,~
"'~" (.~ ".. ""4. ,\., .
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,,~\ y_,.;);~l ; ~? 'v _~, /Í
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ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS ••••.-
75240203-0 FC0<l63/16
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